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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

Ученици от цялата страна се състезаваха по оказване на първа помощ

София
2 юни 2013 г.

В Националния учебен център към Българския Червен кръст в с. Долни Лозен се проведе XXVII национално състезание на ученическите 
екипи по първа помощ, организирано от Българския младежки Червен кръст. 

В надпреварата участваха 27 отбора, заели първо място в областните състезания по първа помощ. Учениците, на възраст от 12 
до 14 години, показаха уменията си за оказване на първа долекарска помощ в 9 различни ситуации – пътнотранспортно произшествие, 
промишлена авария, природно бедствие, битов инцидент и др. В девет специализирани пункта отборите демонстрираха своите знания 
за Червения кръст, международното хуманитарно право, психосоциалната подкрепа, здравословния начин на живот и други теми.

Главен съдия на състезанието беше д-р Марияна Симеонова – изпълнителен директор на Изпълнителната агенция по трансплантации. 
Гости на официалното откриване на XXVII национално състезание на ученическите екипи по първа помощ бяха: Татяна Досева – 

директор на Националния дворец на децата, представители на главна дирекция „Пожарна безопасност и защита на населението” при МВР, 
КАТ – “Пътна полиция”, столична община, кметсвото в с. Лозен. Състезанието бе уважено и от Ясен Сливенски – директор на дирекция 
“Мениджмънт на бедствията” и д-р Живка Димитрова – началник-отдел “Здравна политика и първа помощ” на БЧК. С приветствия към 
участниците се обърнаха д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор на БЧК и Кристиян Пеняшки – председател на БМЧК.

Демонстрации по спасителни действия направиха екипи на „Пожарна безопасност и защита на населението”, Планинската спасителна 
служба и Националният доброволен екип на БЧК за работа при бедствия, аварии и катастрофи.

В оспорваното състезание победител стана екипът на Варна, а второто и третето място заеха отборите на Пловдив и София.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ
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София
1 юни 2013 г.

На Деня на детето основното 
събитие, организирано от доброволците 
на БМЧК, беше акцията „Да си различен 
е привилегия голяма”. Проявата бе 
в  партньорство  с  гражданско 
сдружение „Помощ на лица с проблеми в 
развитието”, а мотото бе вдъхновено 
от победителя в конкурса „Познавам 
аутист” - Давид Мавродиев. Акцията 
включваше изложба-базар от творби на 
деца и младежи с различия, подредена в 
Съюза на българските художници, както 
и весела фотосесия и арт ателиета 
в Докторската градина. Деца със 
специални потребности и множество, 
преминаващи наблизо, малчугани 
и младежи, привлeчени от смеха и 
интересните костюми на доброволците, 
се присъединиха към ателиетата и 
изработваха заедно бижута и рисунки. 
Набраните от изложбата средства са 
предназначени за децата от ДДЛРГ 
„П.Славейков”. 

Членове на МАЕ-София и доброволци 
н а  о р г а н и з а ц и я т а  о с и г у р и х а 
безопасното протичане на детския 
фестивал „Вярвам в теб”, провеждан за 
втора поредна година в Южния парк от 
сдружение „Азбукари”. Младежите се 
включиха с демонстрация на уменията 
си в „Приказка на пътя” пред Народния 
театър „Ив. Вазов”.

Усмивки от децата на България
Международният ден на детето - 1 юни, води началото си от Световната конференция по въпросите на детското 

здраве, състояла се в Женева през 1925 година. Първи юни е официално обявен за Международен ден за защита на децата 
през 1949 г. Една година по-късно за първи път е честван едновременно в 51 страни по света.

Разград
30-31 май 2013 г.

За осемнадесета поредна година 
ОС на БЧК зарадва в навечерието на 1 
юни деца с увреждания от областта. 
Бяха организирани тържества за 132 
малчугани. 36 деца с увреждания от 
община Исперих получиха подаръци 
за Деня на детето от ОС на БЧК, а 
възпитаниците от ЦДГ „Щастливо 
детство” ги поздравиха с предстоящия 
празник с песни и танци. С много 
игри и забавления бяха изненадани и 
96 деца с увреждания от общините 
Разград, Цар Калоян и Самуил. БЧК 
проведе за тях тържество в ресторант 
”Лес”. За доброто им настроение се 
погрижиха актьори от Драматичен 
театър ”А.Страшимиров” и малките 
таланти от Детска музикална школа 
”И. Бърнев”. Гости на тържеството 
бяха представители на дирекциите 
за социално подпомагане и общините. 
Всяко дете получи подарък. 

Ямбол
1 юни 2013 г.

Доброволците от БМЧК посетиха 
ДДЛРГ “Юрий Гагарин” в Ямбол. Те бяха 
подготвили различни игри от своето 
детство и заедно с малчуганите се 
забавляваха, почерпиха ги с лакомства, 
а децата, от своя страна, поздравиха 
гостите с детски песнички. 

Ловеч
31 май 2013 г.

Деца с церебрална парализа от 
Ловеч бяха изненадани с играчки от 

младите доброволци към от ОС на 
БЧК по случай Международния ден на 
детето. Червенокръстците играха 
заедно с децата. 

Видин
1 юни 2013 г.

Община Видин, БЧК, фондация 
„Подкрепа за реализация”, дамски Лайънс 
клуб „Вида” и младежите от „Интеракт 
клуб“ организираха празник за всички 
деца в Дунавския парк. И тази година 
в „Щуроландия” имаше много деца и 
родители. Бяха подготвени различни 
кътове за забавни игри, изработване на 
сувенири, рисуване, спортни игри, конкурс 
за песен и стихче. Раздадени бяха 160 
безплатни сладоледа. Младежите от 
БЧК бяха подготвили и раздадоха над 150 
близалки и балони, играчки и брошури, 
организираха викторина, куклен театър 
и игри. Съвместно с доброволците от 
„Интеракт клуб“, те направиха плитки и 
изрисуваха личицата на всички желаещи 
деца. Най-посещаваният пункт беше 
на Българския Червен кръст. Лично 
да поздравят доброволците на БМЧК 
за инициативата дойдоха кметът на 
община Видин и председателят на 
Общинския съвет.

Гости на празника в Дома за 
медико-социални грижи във Видин бяха 
доброволци на БМЧК. Имаше много 
песни, танци, игри, сладкиши, торти и 
весели емоции. Спортен клуб по футбол 
организира демонстрация с участието 
на малчугани от дома. 

Шумен
1 юни 2013 г.

Доброволци на БМЧК, съвместно 
с екипа по приемна грижа към КСУ и 
“Тойота Венци”, организираха празник за 
деца, настанени в приемни семейства, 
под мотото “Бъди щастливо дете!”. 
Децата имаха възможност да гледат 
представление на кукления театър 



стр. 3Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин

Враца
31 май 2013 г.

Доброволците от БМЧК с подкрепата 
на Превантивно-информационния 
център на Общинския съвет по 
наркотичните вещества отбелязаха 
Световния ден без тютюнопушене. Те 
раздадоха информационни материали 
в най-посещаваните заведения за 
обществено хранене, в кафенета и 
сладкарници. 

Свят без тютюнев дим

и концерт на детска вокална група, 
а после - да участват в ателиета 
по засаждане на растения, бодиарт, 
моделиране, както и да рисуват за 
конкурс на тема “Мир за всички деца 
по света”. Доброволците зарадваха 
малчуганите с много изненади, награди, 
лакомства и балони.

Смолян
1 юни 2013 г.

Денят на детето бе отбелязан 
от доброволците на БМЧК в Смолян и 
Девин. Смолянските червенокръстци 

Стара Загора 
31 май 2013 г.

Доброволците от Българския 
младежки Червен кръст посетиха 
ДМСГД „Майка и дете” в Стара Загора, 
където зарадваха децата с внимание и 
подаръци - плюшени играчки, осигурени 
със средства от фондонабирателна 
кампания на БМЧК.

Младите червенокръстци прекараха 
един незабравим ден в игри с дечицата 
от детския кът в Универсалния 
магазин.

Пловдив
31 май – 1 юни 2013 г.

Денят на детето бе отбелязан 
от доброволците на БМЧК в Смолян и 
Девин. Смолянските червенокръстци 
посетиха детското отделение на МБАЛ, 
където заедно с децата играха, пяха и 
се забавляваха В дома за деца, лишени 
от родителска грижа „Олга Скобелева”, 
възрастни  доброволки  от БЧК 
организираха и проведоха открит урок 
по безопасност на движението „Знам 
и спазвам правилата“. Доброволките 
запознаха малчуганите с основните 
правила за движение по улицата и 
правилно пресичане на пътното платно. 
Децата се научиха да разпознават 
най-често използваните пътни знаци 
и изготвиха безопасен маршрут от 
социалния дом до тяхното училище. 

Благотворителен празник под 
мотото „Вълшебно лято” организира 
БМЧК с подкрепата „КАТРА” ФМ. По 

време на инициативата се разигра 
томбола с атрактивни награди - 
велосипед, уикенд за цялото семейство 
в Етнографския комплекс в Златоград, 
електромобил, спортни облекла. С 
парите организаторите ще закупят 
две детски инвалидни колички и 10 
чифта ортопедични обувки за деца 
от сдружение „Паралелен свят”. По 
време на празника бяха отворени 
безплатни творчески работилници, в 
които малчуганите се обучаваха на 
английски език, рисуване, бойни изкуства 
и самоотбрана. Анимационни герои, 
поканени от фондация „За нашите 
деца”, забавляваха малчуганите, а 
изключителен интерес предизвика 
талисмана на БМЧК Mr. Lion, който успя 
да събере над 150 почитатели в своята 
колекция от снимки с деца.

посетиха детското отделение на МБАЛ, 
където заедно с децата играха, пяха 
и се забавляваха. Червенокръстците 
от клуба в Девин бяха облечени като 
анимационни герои и раздаваха на 
децата от града пеперудки, изработени 
от хартия, и близалки. 

31 май е обявен от Световната здравна организация за Световен ден без тютюнопушене. За първи път се 
отбелязва на 31 май 1988 г. за привличане на вниманието върху тютюневата епидемия, която обхваща от 1/3 до 1/2 
от хората, съкращавайки живота им средно с 15 години. Особено тревожно е нарастването на разпространението на 
потреблението на тютюневи продукти от момичетата. 

Смолян
31 май 2013 г.

Доброволците на БМЧК участваха 
в съвместна инициатива с РЗИ, 
която бе замислена като реклама 
на здравето и избора на свобода от 
тютюна. Тя се проведе на пл. „Свобода” 
и най-атрактивната част от нея бе 
подаряването на ябълки в замяна на 
цигари. Хората, решили да жертват по 
цигара от ежедневната си доза тютюн, 
получиха от младите червенокръстци 
и от членовете на клуб „Здрави и 
щастливи” при РЗИ листовки с призиви 
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за здравословен начин на живот и 
отказване от тютюнопушенето. 

Ловеч
31 май 2013 г.

“Спри цигарите днес!” - казаха в своя 
акция доброволците на БМЧК, РЗИ и 
доброволците към Регионална библиотека 
„Проф. Беню Цонев”. Те раздадоха 
стикери и брошури, в които се изброяват 
вредите от тютюнопушенето, както и 
статистика за българи пушачи. Ивайло 
Петков– доброволец от библиотеката, 
приканваше жителите да скъсат поне 
по една цигара в специално изработена 
купа. 

Шумен
30 май 2013 г.

В залата на РЗИ се състоя обучение 
за доброволци на БМЧК по повод 
Световния ден без тютюнопушене. 
Целта на обучението беше младежите да 
осъзнаят вредата от тютюнопушенето. 
Психолог разясни вредните последици 
от тютюнопушенето, като особено 
внимание беше отделено на пасивното 
пушене. Доброволците бяха запознати 
с методите за отказване на пушенето 
и заблудите на пушачите.

Разград
31 май 2013 г.

„Решението е ваше - живот без 
тютюнев дим” бе мотото на акцията 
на БМЧК в Световния ден за борба 
с тютюнопушенето. Доброволци 
от младежката червенокръстка 
организация разпространиха сред 

Ямбол
31 май 2013 г.

По повод Световния ден без 
тютюнев дим доброволците на БМЧК 
Ямбол проведоха информационна 
кампания под мотото „Ти нямаш нужда 
от тях, те имат нужда от теб”. 
Доброволците изготвиха презентация 
за вредите върху човешкия организъм 
от тютюнопушенето.

Проведе се игра със състезателен 
характер: всеки ученик трябваше да 
залепи върху кутията си от цигари 
стикер с изображението на вампир, да 
я снима и да я сподели в социалните 
мрежи. Учениците, изготвили най-
бързо своята кутия – вампир, получиха 
награди. 

На всички участници бяха раздадени 
стикери с мото ”Животът обича 
непушачите ! ”  и  информационни 
материали за вредата от цигарите.

Инициативата се прие с интерес 
от учениците, които се шегуваха, че 
от днес ще откажат цигарите след 
като разбраха, че до 2030 година 
смъртността от тютюнопушенето в 
световен мащаб ще достигне 8 милиона 
души годишно.

Габрово
31 май 2013 г.

БМЧК и РЗИ проведоха кампания в 
центъра на града и разпространяваха 
здравно-информационни материали и 
късмети срещу предадени цигари. Акция 
имаше и в общините Севлиево, Трявна 
и Дряново. 

Разкритият в РЗИ кабинет за отказ 
от тютюнопушене обяви 31 май за 
Ден на отворените врати. Кабинетът 
беше изнесен в Национална априловска 

гимназия, където доброволците на 
БМЧК приканваха учениците да им бъде 
направено изследване за степента 
на зависимост с апарат за измерване 
съдържанието на въглероден оксид в 
издишания въздух.

пушачи 100 информационни брошури за 
вредата от този порок.

Ямбол
май 2013 г.

ОС на БЧК изпрати доброволците на БМЧК, които тази година са абитуриенти. 
Щатният специалист по младежка дейност в Секретариата на ОС на БЧК Гергана 
Георгиева връчи благодарствени грамоти за всеотдайната работа в организацията 
на Станислав Кочев – зам.-областен координатор на БМЧК, и на Христо Ангелов, 
като им благодари за всичко, което са правили през годините в полза на уязвимите 
общности от населението от областта. Доброволците получиха сувенири и тениски 
с логото на БМЧК – Ямбол. 

Благодарност към доброволците
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Кърджали
1 юни 2013 г.

РЗИ, пешеходен клуб „Ахрида” и ОС на БЧК проведоха поход до местността 
“Манастирчето” до с. Резбарци. В него взеха участие ученици от шест учебни 
заведения, включени в програма СИНДИ „Здрави деца в здрави семейства”, а 
също и членовете на клуб “Младите хора - здраве, секс, наркотици” към Дома на 
здравето и доброволци от БМЧК. Целта на инициативата бе чрез интерактивни и 
занимателни игри участниците да повишат своите знания за рисковите фактори, 
свързани с начина на живот.

Поход за здраве

Казанлък
2 юни 2013 г.

Община Казанлък отправи покана към Българския младежки Червен кръст да 
участва в карнавалното шествие по повод „Празника на розата”. Доброволците 
преминаха по главната улица на града, облечени в блузони на Червения кръст. За 
шествието те изработиха плакати със седемте принципа на Червения кръст.

Карнавално шествие за „Празник на розата”

Смолян
29 май 2013 г.

Областният съвет на БЧК се включи в едноседмична информационна кампания 
по повод 21 май – Международен ден на културното многообразие, организирана от 
Българския Червен кръст. Кампанията е част от проекта „Положителните образи 
на имиграцията в България”. Доброволките на БМЧК Радостина Бочева и Елена 
Михалева проведоха обучителна сесия сред съучениците си от VIII клас при I СОУ, 
като заедно дискутираха какво е „етнокултурното многообразие”, „пирамидата 
на Маслоу”, толерантността между етносите в нашето общество.

Положителните образи на имиграцията

Пловдив
21 май 2013 г.

Доброволци на Българския Младежки Червен кръст проведоха информационна 
акция под мотото „Многообразието дава вкус на живота”, свързана с Международния 
ден на културното многообразие. Те привлякоха своите връстници и гражданите 
на Пловдив да участват и се забавляват в специално замислени интерактивни 
занимания и да ги накарат да съпреживеят пътя на имигрантите, стимулирайки 
у тях позитивно и недискриминативно отношение към мигрантските общности 
в страната. 

Информационната акция бе част от младежка кампания по проекта “Положителните образи на имиграцията в България”, 
който се осъществява от Българския Червен кръст с финансовата подкрепа на Европейския съюз чрез Европейския фонд за 
интеграция на граждани на трети страни. 

Ловеч
20 май 2013 г.

Младежките структури на БЧК в Луковит и Тетевен отбелязаха Международния 
ден на жертвите на СПИН. На гражданите бяха раздадени брошури с информация 
как да се предпазят от СПИН, митове и факти за заразата и лентички в знак на 
съпричастност с жертвите на болестта. 

Солидарни с жертвите на СПИН
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СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Кърджали
30 май 2013 г.

Във връзка с националната АНТИСПИН кампания “Животът е безценен”, 
посветен на Международния ден за съпричастност със засегнатите от ХИВ/
СПИН в Дома на здравето се проведе кръгла маса на тема “Отговорното 
сексуално поведение”. Участие взеха представители на клубовете “Млади, умни, 
влюбени“, “Йовковци за здраве”, СОУ “Й. Йовков”, “Модерен живот и здраве”, както 
и представители от Детския и младежкия парламент. Гости на кръглата маса 
бяха ученици от новоучредения клуб “Здраве” при училище “Гео Милев” - с. Конево. 
Домакини и организатори бяха доброволците на БМЧК от СОУ “Отец Паисий” и членовете на клуб “Младите хора-здраве, 
секс, наркотици” към РЗИ. 

В Берн, Швейцария, се проведе годишната конференция на Швейцарската 
агенция за сътрудничество и развитие (ШАРС) за държавите от Източна 
Европа, в която взе участие д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор 
на БЧК и ръководител на проект „Домашни грижи за независим и достоен живот”. 
Конференцията се провежда всяка година, за да се представи и оцени напредъкът 
по проектите, които се осъществяват с подкрепата на ШАРС в 12-те нови 
страни-членки на ЕС. Активните проекти в тези държави са около двеста, а по 
време на конференцията бяха представени проекти от България, Латвия, Полша, 

Берн
31 май 2013 г.

Български проект беше представен на конференция в Швейцария

Словения и Чехия. В конференцията взеха участие повече от 750 души, сред които бяха представители на швейцарското 
правителство, на правителствата на Чехия и Латвия, експерти от Швейцария и други държави от ЕС, представители на 
партньорски организации.

Дейността на ШАРС в България беше представена чрез проект „Домашни грижи за независим и достоен живот”, 
което свидетелства за високата оценка, която агенцията на швейцарското правителство поставя по отношение на 
осъществяването на проекта съвместно от БЧК, Министерството на труда и социалната политика, Министерството на 
здравеопазването и Швейцарския Червен кръст.

БЧК организира курс по първа долекарска помощ на работното място за 
служителите на фирма “Евростандарт 2005” ЕООД. Те бяха обучени за рисковете 
и травмите, които могат да получат в процеса на работа и как да реагират. 
Лекторът - д-р Ивета Траянова - наблегна най-вече върху възможните контузии и 
рани при инциденти, свързани с работа в електропреносната мрежа.

Видин
4 юни 2013 г.

Курс по първа помощ на работното място

В рамките на проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права” 
доброволците от БЧК организираха среща за обсъждане на проектозакон за възрастните хора. Доброволци юристи също се включиха в 
обсъждането. Направените предложения ще бъдат предоставени на народните представители от област Търговище.

Търговище
юни 2013 г.

Доброволци обсъждат проектозакон за възрастните хора

Информационна кампания „Срещу измамите на възрастни хора” реализира БЧК в рамките на проект „Повишаване информираността 
на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права”. В брошура, издадена със съдействието на ОД на МВР, 
са представени най-честите телефонни измами, на които жертва стават възрастните хора, както и първите стъпки, които трябва да 
се предприемат срещу измамниците. Брошурата бе разпространена сред всички пенсионерски клубове в Търговище и сред населението 
на селата чрез техните кметове.  

Търговище
май-юни 2013 г.

Информационна кампания „Срещу измамите”
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ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

В двора на областната дирекция „Пожарна безопасност и защита на населението“ се състоя поредното обучение на 
доброволния екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи към ОС на БЧК. Специалисти от ОУ на ПБЗН демонстрираха 
пред 15 доброволци работа с водни помпи, агрегати, радиостанции и други съоръжения. Обучението позволи на членовете 
на екипа да разширят знанията си за адекватно подпомагане на бедстващо население. 

Кърджали
22 май 2013 г.

Обучение на ДЕРБАК

На велоплощадката на Общинския детски комплекс се проведе общинското 
ученическо състезание „Защита от бедствия, аварии и катастрофи”. Организатори 
са ОУ „Пожарна безопасност и защита на населението”, Регионалният 
инспекторат по образование и БЧК. Участие взеха отбори от училища в Ямбол, 
които демонстрираха знания и практически умения, свързани с оцеляването при 
възникване на бедствия, аварии и катастрофи. Добриела Праматарова - специалист 
по първа помощ в БЧК, оценяваше знанията и уменията на участниците на пункта 
по първа помощ. Първото място и право да участва в областното състезание 
спечели отборът на ПГИ „Г.С. Раковски”. Всички участници получиха индивидуални 
награди и грамоти.

Ямбол
31 май 2013 г.

БЧК участва в ученическо състезание

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Във Велико Търново се проведе XII национален турнир по водно спасяване „Любен 
Кантарджиев”. Турнирът бе организиран от БЧК, плувен клуб „Етър”, община Велико Търново 
и дирекция „Водноспасителна служба” към Секретариата на БЧК. В него взеха участие 80 
състезатели от всички възрастови групи. Плувните дисциплини се проведоха в басейна на 
училище „Емилиян Станев”, а гребането, хвърлянето на спасителна топка и бягането - в 
местността „Ксилифор”. Участваха представители от Бургас, Благоевград, Велико Търново, 
Павликени, Севлиево и София. С най-голям ентусиазъм се включиха малките. При тях най-

Велико Търново
25-26 май 2013 г.

Национален турнир по водно спасяване

В Националния учебен център на БЧК в Созопол се проведе семинар със специалистите по водно спасяване към ОС на БЧК. Участие 
взеха представители на 26 области. Директорът на дирекция „Водноспасителна служба” към НС на БЧК Антон Налбантов направи обобщен 
анализ на изминалата 2012 г. Бяха засегнати четирите направления в дейността на Водноспасителната служба към БЧК. Очертаха се и 
приоритетите за настоящата година. Представени и дискутирани бяха измененията и допълненията в инструкцията за организиране и 
провеждане на курсовете за водни спасители. Като много добри бяха оценени резултатите от проведените за първи път в подобен формат 
семинари по превенция на водния травматизъм и управление на услугата „Екип водноспасителни кадри” за обезопасяване на морски плажове, 
плувни басейни и водни паркове. Гост на  събитието беше председателят на Националната комисия по водно спасяване доц. Стоян Андонов, 
който връчи плакет и изказа благодарности на доскорошния директор на Учебния център по водно спасяване Веселин Добрев.

Созопол
21-23 май 2013 г.

Семинар по водно спасяване с областни специалисти

добри бяха състезателите на Бургас и Севлиево, като в многобоя за деца до 11 години, златния медал завоюва представителят на София. 
При мъжете, жените и ветераните победиха участниците от отбора на София, които грабнаха и купата при комплексното класиране за 
всички възрасти. Първенците бяха наградени с медали, грамоти и купи, а за всички участници организаторите бяха предвидили по една 
тениска с емблемата на ВСС.
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От 3 до 7 юни се провежда ежегодната информационна кампания “Седмица на водното 
спасяване”. В Силистра започнаха уроците за превенция на водния травматизъм в ПМГ 
“Св. Кл. Охридски”. Предстои провеждането им в ОУ “Иван Вазов”, ОУ “Кирил и Методий” и 
разпространение на брошури в останалите училища. В Тутракан на заседание на общинската 
комисия по водно спасяване с кметовете от населените места в общината е проведено 
обучение и са раздадени материали за прилагане на мерки за предотвратяване на инциденти. 
Дейностите по водноспасителен минимум се реализират в СОУ “Хр. Ботев”, СОУ “Й. Йовков” 
и СПИ “Хр. Ботев” - с. Варненци и обхващат ученици от 1 до 12 клас.

Силистра 
3 юни 2013 г.

С брифинг за местни медии БЧК - Ямбол започна Седмицата на водното спасяване. 
Журналистите имаха възможност да се запознаят с основните цели и задачи, които 
организацията си поставя, като се акцентира върху направленията за развитие на 
водноспасителната дейност, подготовката на кадри и програмите за превенция, 
реализирани на национално и областно ниво. Бе предоставена актуална информация за броя 
на удавянията от началото на 2013 г., като се направи съпоставка със ситуацията за същия 
период на 2012 г. Отчетена бе тенденцията за намаляване на тази черна статистика 
през годините.

Ямбол
3 юни 2013 г.

Седмица на водното спасяване

Обучение по водноспасителен минимум за 20 ученици от втори клас в V СОУ ”Георги 
Измирлиев” в Благоевград организираха доброволците от дружеството на водните спасители 
към областната организация на БЧК. Децата бяха запознати с основните опасности при 
къпане и плуване и как могат да помогнат в случай на воден инцидент. В различни тематични 
игри малките участници затвърдиха придобитите знания. Доброволците възнаградиха 
упоритостта им с лакомства, подаръци, информационни брошури и стикери.

Благоевград
27 май 2013 г.

Обучение по водноспасителен минимум

БЧК-Ямбол продължава да осъществява поредица от обучения по водноспасителен 
минимум с ученици от областта. Поредното специализирано обучение се проведе на 
територията на Дома за деца, лишени от родителски грижи „Ю. Гагарин” в Ямбол, където 
бяха обхванати 42 деца от различни възрастови групи. Основен акцент бяха опасностите 
при къпане и плуване и начините за помощ и самопомощ при инцидент във водата.

Ямбол
юни 2013 г.

11 кандидати за спасители положиха успешно изпита за водни спасители на басейни и 
аквапаркове, а четирима - за открити водни площи и море. 8 младежи и 3 девойки показаха 
своите умения пред комисия с председател Божидар Абаджиев – специалист от Областния 
съвет на БЧК. Комисията провери плувните и спасителни умения и знанията за оказване 
на първа долекарска помощ.

Силистра 
29 май 2013 г.

Кандидати за спасители положиха успешно изпит

Областната комисия по водно спасяване с председател комисар Боян Великов - ръководител на областно управление “Противопожарна 
безопасност и защита на населението”, проведе първото си редовно заседание. Изградена със заповед на областния управител, комисията 
има ангажимента да съдейства за отстраняване на проблеми и пропуски, свързани с безопасността на хората, почиващи край водоеми 
или басейни в Разградска област. Разгледани бяха „Информация за водноспасителната дейност в Разградска област през 2012 година” и 
„Програма за организиране на седмицата на водното спасяване през м. юни 2013 г”. На членовете на областната комисия, имащи отношение 
към въпросите на водното спасяване, бяха поставени задачи. В хода на заседанието членовете на комисията набелязаха превантивни 
мерки за недопускане на водни инциденти през летния сезон в Разградска област.

Разград
31 май 2013 г.

Заседание на областна комисия по водно спасяване


